2023年5月11日

各 位

会 社 名  明 和 地 所 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 原田英明

コード番号  8869  東証プライム

問合せ先  常務取締役執行役員 義澤俊介

（TEL  03－5489－0111）

プライム市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は、2021年12月13日に「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を提出し、移行

基準日時点（2021年6月30日）においてプライム市場の上場維持基準に不適合であった項目を開示

しております。

このたび、株式会社東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を

受領し、当社の判定基準日である2023年3月末時点において、プライム市場のすべての上場維持基

準に適合していることを確認いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 上場維持基準への適合状況

株主数 流通株式数

流通株式

時価総額

流通株式

比率

1日平均

売買代金

プライム上場維持基準 800人 20,000単位 100億円 35％ 0.2億円

2021年6月末時点 ※1

（移行基準日時点）
8,757人 108,216単位 69.3億円 43.4％ 0.55億円

適合状況 適合 適合 不適合 適合 適合

2023年3月末時点 ※2 10,199人 127,967単位 110.7億円 54.5％ 0.35億円

適合状況 適合 適合 適合 適合 適合

※1 2021年6月末時点の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券

等の分布状況等を基に算出を行ったものです。

※2 2023年3月末時点の適合状況は、1日平均売買代金については2022年1月1日～2022年12月31

日の日々の売買代金の平均値を記載しており、2023年1月11日付で東京証券取引所より通知を受

けたものです。その他の項目については、東京証券取引所より受領した「上場維持基準（分布基

準）への適合状況について」を基に記載を行ったものです。

2. 上場維持基準の適合に向けた取り組みの実施状況及び結果

具体的な取り組みの実施状況及びその結果については、2023年5月11日開示の「2023年3月期

決算説明資料」をご覧ください。

以上